R E Q U E R I M E N T O  Nº. 260
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as bocas de lobo localizadas na Rua Manoel de Jesus Espernega Filho não contam com abertura suficiente para escoamento das águas pluviais;

CONSIDERANDO que, por conta de tal situação, as águas das chuvas chegam abundantes na Rua Benjamim Figueiredo, que fica logo abaixo da rua supracitada, causando transtornos e prejuízos financeiros aos moradores locais que tem suas residências invadidas pelas enxurradas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de realizar estudos técnicos para aumentar a abertura das bocas de lobo existentes na Rua Manoel de Jesus Espernega Filho com o intuito de melhorar o escoamento das águas das chuvas e beneficiando moradores locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de março de 2010.

Vereador Autor ABELARDO

PV

esmf